
 

月 曜日 主な行事予定 

1 金   

2 土   

3 日   

4 月 
ニコニコ集会 
交通安全教室 

5 火   

6 水  

7 木   

8 金 食育の日 

9 土  

10 日   

11 月   

12 火 
おゆうぎ会総練習 
（0.1.2.3 歳児、しんがく） 

13 水   

14 木 
おゆうぎ会総練習（4.5 歳児） 
お弁当の日 

15 金 身体測定（以上児） 

16 土 おゆうぎ会 

17 日   

18 月 身体測定（未満児） 

19 火 
運動遊びの日 
身体測定（以上児） 

20 水 避難訓練     

21 木   

22 金 
誕生会・クリスマス会 
園だより、クラスだより発行日 

23 土   

24 日   

25 月 年末希望保育   

26 火   

27 水   

28 木   

29 金 年末年始休園（1/3 まで） 

30 土   

31 日   

 １２月の園だより 

令和 5 年 11 月 30 日発行 幼保連携型認定こども園やさわこども園 

今月の予定 

☆おゆうぎ会について 

12 日（火）おゆうぎ会総練習（0.1.2.3 歳児、しんがく）ビデオ撮影        

    14日（木）おゆうぎ会総練習（4.5歳児） ビデオ撮影 

    16日（土）おゆうぎ会   

※年間行事予定では、総練習の日が 12 日と 13 日となっておりましたが、12

日と 14 日に変更になりました。 

※集合時間等の詳細は、後日配布するおゆうぎ会についてのお手紙をご確認の

上、ご理解とご協力をお願い致します。 

 ☆個人面談について 

園ではお子さんの成長の共有と次年度に向けての準備のため、個人面談を予

定しております。お忙しい時期とは存じますが、ご協力をお願いいたします。

尚、日程につきましては、ご希望を伺った上で後日調整させていただきます。 

 

5 歳児 ０歳児から４歳児 

1 月 22 日(月)～26 日(金) 2 月 5 日(月)～9 日(金) 

 

       

今年もあっという間に最後の月となりました。 

 12 月は“おゆうぎ会”という大きな行事があり、子ども達は楽し

みながら練習を進めております。一人一人の取り組む気持ちを育てな

がら、本番に向け盛り上げていきたいと思います。 

これからの時期は寒さで体調を崩しやすくなりますが、今のところ感

染症が流行することもなく元気に登園している子ども達です。このま

まおゆうぎ会には万全な状態で参加できるようにと願っております。

ご家庭におかれましても体調管理にご協力を頂きますようお願いい

たします。 

 

☆年末年始のお知らせ 

１２月２９日（金）～１月３日（水）まで年末年始休暇で休園と

なります。ご協力をお願いいたします。また、12 月 25日（月）

から 1月 6日（土）までの期間に保護者の方がお休みの場合は家庭

保育のご協力を頂いております。長いお休みとなりますが、生活リ

ズムを崩さないよう、また、事故や怪我のないようご家族皆様でよ

い新年をお迎えください。 

お子さんがお休みに入る前は、お布団や着替え一式の持ち帰りと

なります。お布団やシーツの見直しとお洗濯（日光消毒）、着替え

のサイズチェックと記名をお願いいたします。 

 

12 月生まれのおともだち 

今月は６にんのおともだちが 

またひとつおおきくなりました 

おめでとう！ 

  

今月のスナップ おゆうぎ会の練習の様子を少

しだけお見せします。 

12 月のねらい 

・冬の自然に親しんだり行事に参加したりする中で、季節を感じながら過ごす。 

・保育者や友だちと一緒に表現活動を楽しみ、達成感や満足感を味わう。 

はりきって練習していますよ！お楽しみに！！ 


